Pekalongan - Ibadah puasa pada bulan Ramadhan 1436 H/2015 M diperkirakan jatuh pada
hari Kamis, 18 Juni 2015. Demikian rumusan hasil seminar imsakiyah yang diselenggarakan
oleh Pusat Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat (P3M) STAIN Pekalongan baru-baru
ini.

Bertempat di kampus setempat, seminar ini diikuti 45 ahli dan pengamat ilmu falak, dari
kalangan akademisi, hakim, ulama, astronom, birokrat, mahasiswa dan masyarakat. Hadir
sebagai narasumber, Drs. KH. Slamet Hambali, M.S.I., (Pakar Falak UIN Walisongo), Drs. H.
Muslih Husein, M. Ag., (Dosen Falak STAIN Pekalongan), dan Hendro Setyanto, M. Si.,
(Astronom ITB/Lajnah Falakiyyah PBNU). Kegiatan yang bertema “Ikhtiar Menuju Unifikasi
Kalender Hijriyah,” bertujuan mengkaji perkembangan ilmu falak dalam konteks ke-Indonesiaan
dan sekaligus merumuskan jadual imsakiyah 1436 H/2015 M.